VESTRUM EST, jam nunc est, amodò vobis debetur, certique estis vos acceptiū id quod nunc appropinquit.

REGNUM DEI, sive *celorum*. Non dicit, quia sunt vobis vera divitiae: nam parvipendens, divitias redere pro paupertate, promittit regnum; quemadmodum è diverso Matth. 19, v. 24, divites excludit regno celorum. *Regnum celorum*, id est, vita feliciter aeterna, inquit aeternum felix, qui in Dei visione possimmo sita, variis deinceps nominibus describitur, pro congruentia cujusque generis honorum hominum cui promittitur, ut diximus supra. Pauperibus, qui terrena contempnere divitias, et quod divitias parari ac stabile esse solet, regnum, quin prædegerent servilem, inopem, humilemque vite conditionem in terra, congruit in celis regnum. *Regnum*, cum gloriâ eminentia significat præcipuum, cunctarumque rerum abundantiam; *celorum* autem *regnum*, vera isthac æternaque promittit: ita ad aspera adversa carni, significat; tum quia Lucas eis opponit *divites habentes consolationem suam*. Utraque tamen sibi valde cincta est: nam, ut August., proprius vernis divitiarum est superbia, quæ ex his ferè oriuntur solet. Ex quo fit ut merito tales pauperes spiritu, etiam simili humiles esse intelligantur. Et hinc est, quod Hieron. et Hilar. utramque expositionem coniuxerunt. Qui enim ex animo et profunde imbibit se pauperem esse, hoc est, ut Hilarius, nihil penitus, non solum externa divitiae, sed nec corpus nec animus esse suum, sed Dei, ille profecto simili spiritu pauper seu humili est. *Quia VESTRUM EST*: scilicet etiam nunc in presenti, eo quod certa spe iure quodammodo ac debet, mox persolvendo possidit. *REGNUM DEI* quod præter divitias quamdam eminentiam gloriosam omnium et abundantiam complectitur; et idèo recte opponitur depressioni et paupertati. Nam quamvis regnum celorum comprehendat premissa omnium beatitudinem, diversis tamen nominibus exprimit pro exigentia cujusque beatitudinis.

corporis et peritris transferunt in meliora, ad appetendam justitiam evangelicam, ita ut præ eius desiderio, corporis famem sitimque libens patiantur, quippe in quâ, dum hic vivitur, semper sit quod merito esuriatur et sitiatur, semper operi et profectui locus: cui gnavares adeo incumbere jam congruë exigit, divitis, honoribus et voluptatibus mundi, superatis, id quod isto inferiorum fuit gradum.

SATURABIMINI, recumbentes cum Abraham et Isaac et Jacob in regno celorum, dum apparuerit, *gloria Dei*, Psal. 16, v. 15. Saturabunt autem pane coeli qui famem omnem excludet; saturabunt justitia quæ esurient; donabunt enim perfectæ omnibusque numeris absoluta justitia, qualis hæc in vita nemini datur, in futura premii loco servatur. Saturabunt genis generis bonis, quia nihil deerit inebrietas ab ubertate domus Dei, Psal. 35, v. 9, adeòque Deo ipso saturabunt, honorum omnium fonte, qui solus sufficit, quinimò solus potest omnino modum humane menti satiateam efficer: *Creati enim nos ad te* (Augustinus, lib. 1, cap. 4, confitebatur), *et inquietum est cor nostrum donec requiescat in te*. Saturabunt verò plenè, ita ut famæ nulla unquam recursu sit; et sine fastigio saturitas erit, qui absque inde appetitus. Tempora nulla possunt aut corpori aut animo humano saturatitudinem effere: corporis enim famæ perpetuò recurrat, animi verò desiderio satisfactum nunquam est; et, si quedam aliquando satietas esse videatur, plus illa tempore ipsa plerisque cruciat. Viorem hæc in vita saturatitudinem consequentur qui justitiam operantur, quippe quibus nihil desit quod ad aeternæ vite saturatitudinem aliquando consequendam necessarium sit, juxta illud: *Qui venit ad me, non esuriet, et qui credit me, non sitiet inquit uanum*, Joan. 6, v. 35.

BEATI QUI NUNC FLETI, id est, lugetis. Verò paradoxon. Mundus enim eos hic arbitratur beatos, qui à more re luctuque alieni, rebus omniis ex animi voto succeeduntibus, vitam letam et amoenam ducunt, jucundis mundi voluptatibus perfruuntur, jocis et lepidis risibus vacant, parataque habent solamina mille malorum; beatus verò Dominus, contra toliu mundi sententiam, luctum quo oblectamenta mundi omnia subjugantur, eaque quo luctum parunt, beatissimus. Beatos predicat eos qui vitam deguni judicio hominum tristem, à voluptatibus, inquam, seculi et carnalibus concupiscentiis alienam; qui, intelligentes nulli esse letitiae in rebus humanis, ea sibi hoc in exilio ob oculos ponunt, que luctum gignunt, sua alienaque peccata, carnem spiritui rebellum, et cetera hujusmodi, denique quibus parum aut nihil prosperè

ment et situm tolerant, sive voluntariis se jejunis mandando, sive ab aliis illatam amore justitiae tolerando. Unde Paulus 2 ad Corinth. 11, v. 42, de fame, et siti, et jejunis, mutatis se commendat, sicut et 4 ad Corinth., c. 4, v. 11. Quia in futuro saturabimini, expletâ fame ac siti corporali, quam passi sunt, et illa illa esurie ac siti justitiae, proper quam passi sunt, quia in celo plenâ ex omni parte justitia donabuntur. Hanc saturatitudinem pulchre describit Isaías c. 65, v. 17.